[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	марта
	20
	22
	г.

	№
	579

	пгт. Октябрьское

Об установлении норматива стоимости
одного квадратного метра общей
площади жилого помещения
На основании  пункта 10приказ Порядка обеспечения жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным                                      и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденного приложением № 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2020 № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы», руководствуясь ами Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.09.2021 № 699/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2021 года», Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2021 № 610-п «Об утверждении списка молодых семей-претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным                            и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»:
1. Установить на 2022 год норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Октябрьском районе для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2020 № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы» в размере 57 237 (пятьдесят семь тысяч двести тридцать семь) рублей 00 копеек.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования                        и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Октябрьского района от 12.11.2021 № 2401 «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                                 С.В. Заплатин